Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0430/2025
Em, 26 de fevereiro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO LIMPEZA E
MANUTENÇÃO DA REDE DE ESGOTO
LOCALIZADA NA AVENIDA TEIXEIRA E SOUZA
ESQUINA COM A RUA JUSCELINO
KUBITSCHEK NO BAIRRO BRAGA, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando ao Poder Executivo limpeza e manutenção da rede de esgoto
localizada na Avenida Teixeira e Souza esquina com a Rua Juscelino Kubitschek no
Bairro Braga, neste Município.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2025.

CLAUDIO ROBERTO NUNES VIEIRA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A limpeza e manutenção da rede de esgoto na Avenida Teixeira e Souza esquina
com a Rua Juscelino Kubitschek, no Bairro Braga, se faz necessária para garantir o bom
funcionamento do sistema de escoamento de águas residuais, prevenindo possíveis
entupimentos e vazamentos que podem causar transtornos à população local. Além
disso, a manutenção regular contribui para a preservação do meio ambiente e da saúde
pública, evitando a proliferação de doenças e o mau cheiro na região.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo